
 

 

Filadelfia, lì (v. segnatura) 

All’albo e sito web dell’Istituto 

Agli ATTI 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 – Accordo di concessione prot. nr. AOOGABMI-32734 del 28/02/2024 

Titolo progetto: GREEN STEM – Codice id.: M4C1I3.1-2023-1143-P-30662 

 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e 

ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, 

Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 1,1 

miliardi; 

VISTO  il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica in data 06/02/2024; 

VISTA  l’accordo di concessione prot. nr. AOOGABMI-32734 del 28/02/2024 acquisita agli 

atti con ns. prot. n. 2258 del 15/03/2024; 

VISTA  il decreto di assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 della somma autorizzata, 

prot. nr. 1964 del 06/03/2024;  

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali e 

di selezione personale;  

VISTO  il D. Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36 recante il nuovo “Codice degli appalti pubblici”;  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE S.M. DI FILADELFIA - C.F. 96013080799 C.M. VVMM008008 - AMFIV45 - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI FILADELFIA

Prot. 0002308/U del 16/03/2024 09:36:57

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE S.M. DI FILADELFIA - C.F. 96013080799 C.M. VVMM008008 - AMFIV45 - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI FILADELFIA

Prot. 0002308/U del 16/03/2024 09:36



 

TENUTO CONTO  della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 

e dell’art. 5 della legge n. 241/90;  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione della linea 

di investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023)”. 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo della scuola e 

sul sito web dell’Istituto www.omnifiladelfia.edu.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Viscone   

Il presente documento è firmato digitalmente  
ai sensi e per gli effetti del c.d. Codice 

dell’Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse 
 


		2024-03-18T10:37:12+0100
	MARIA VISCONE




